
 

 

Návod k použití CZ 

 

Dětské hodinky s GPS lokalizátorem Carneo Guard Kid + 4G platinum

 

 Před použitím si pečlivě přečtěte tuto uživatelskou příručku! 

Důležité upozornění! 

Nepoužívejte hodinky při koupání, sprchování, teplé lázni. Tlaková respektive teplá 

voda se může dostat do těla hodinek a poškodit elektroniku na co se záruka 

nevztahuje. Odolnost vůči stříkající vodě a prachu není trvalým stavem a v důsledku 

běžného opotřebení se může odolnost snížit. Na škody způsobené kapalinou se 

nevztahuje záruka, protože není možné právně zjistit, jakým způsobem byl produkt 

používán. Aby nedošlo k vniknutí kapaliny do zařízení, je nutné zkontrolovat správné 

uchycení krytu SIM karty u hodinek. Zařízení není určeno pro používání během 

vodních sportů, plavání, potápění, sprchování nebo saunování. Nesmí být vystaveny 

ani tlakové vodě nebo silnému proudu vody, jako je např. prudké ponoření nebo 

skoky do vody.  

 

Baterie není od výroby zcela nabitá, nebo je zcela vybitá z důvodu bezpečnosti při letecké 

přepravě takže je nezbytné ji nabít po dobu alespoň 2 hodin předtím, než začnete hodinky 

používat. 

Akumulátor je navržen a vyroben tak, aby ho bylo možné dobíjet a používat velmi často. Stejně 

jako všechny lithiové baterie, jejich kapacita se zmenšuje každým nabitím. Nicméně, stále se 

můžete pokusit prodloužit životnost baterie těmito kroky: 

 Použijte hodinky alespoň jednou týdně. 

 Pravidelně dobíjejte baterii. 

 Nikdy nenechte baterii po dlouhou dobu zcela vybitou. 

 Vždy chraňte přístroj a baterie před horkem a vlhkostí. 

Příprava před použitím 

1. Zkontrolujte obsah balení hodinek, které musí obsahovat napájecí kabel. 

2. Zakupte si SIM kartu na které jsou aktivovány data "internet". Nedoporučujeme dobíjecí karty z 

důvodu, že po vyčerpání kreditu nemají hodinky možnost komunikovat s aplikací, případně je nutné 



 

 

internet po každém vyčerpání kreditu opět aktivovat. Před jejím použitím ji nejprve aktivujte v 

jakémkoli telefonu a deaktivujte na ní PIN kód "v nastavení telefonu". Následně deaktivaci PIN kódu 

otestujte vypnutím a opětovným zapnutím telefonu. SIM karta se musí přihlásit aniž by bylo nutné 

zadávat PIN kód. Nakonec otestujte dostupnost mobilního internetu na telefonu bez použití WIFI. 

Na telefonu spusťte internetový prohlížeč a zkuste například www.carneo.cz 

Upozornění: Předpokládaný přenos dat při standardním používání je do 200MB měsíčně bez 

využívání video hovoru, který má spotřebu dat 5MB / 1 minutu video hovoru. Proto je na každém 

uživateli, aby si podle svých potřeb zakoupil kartu z dostatečným množstvím dat. 

3. Nainstalujte aplikaci Carneo GUARD na mobilním telefonu, naskenováním QR kódu, který se 

nachází na spodní straně krabičky, nebo vyhledáním aplikace Carneo GUARD v google play nebo 

Appstore. 

4. Vysuňte nehtem plastovou krytku na boční straně s vyobrazením SIM karty. Pro vysunutí je 

třeba vyvinout dostatečnou sílu, proto doporučujeme použití prstů s pevným nehtem aby 

nedošlo k jeho zlomení. Při vkládání SIM karty musí být hodinky vypnuté! Pokud jste SIM kartu 

zasunuli do slotu při zapnutých hodinkách, je následně třeba hodinky restartovat,aby byla SIM 

karta správně načtena. Osaďte SIM kartu správným směrem, jak je znázorněno na obrázku:  

 

Pokud máte SIM kartu správně vloženou ve výřezu zasuňte ji zpět do otvoru, kontakty směrem 

nahoru, směrem k displeji. Krytku dostatečně silně zatlačte, aby gumové těsnění zcela utěsnilo 

otvor. Hodinky můžete nyní zapnout tlačítkem pro zapnutí. 

Po nainstalování aplikace a jejím spuštění, vyberte Český jazyk ve spodní, levé straně obrazovky. 

Vyberte možnost registrovat. Do pole "Zadejte svůj e-mail" vložte vaši mailovou adresu. Do pole 

"Zadejte ověřovací kód" opište kód, který se nachází po pravé straně v šedém obdélníku. Do pole 

"8-16 písmeny a číselné nové heslo" vložte jakékoliv vámi vymyšlené heslo v počtu znaků 8 až 16. 

Použijte heslo ve kterém se budou nacházet písmena i čísla. Potvrďte, že jste si přečetli uživatelskou 

smlouvu a zvolte registrovat. 

5. Přidání hodin. Klikněte na čtverec s pomlčkou na pravé straně prvního políčka. Na telefonu se 

spustí fotoaparát, kterým naskenujte QR kód, který se nachází na štítku připojeném k hodinkám, 

ale i v menu hodinek. Do pole přezdívka vložte např. jméno vašeho dítěte. V následujícím poli 

vyberte vaši příslušnost / vztah k dítěti. Potvrďte OK. Aplikace potvrdí, že jsou hodinky 

zaregistrované hláškou "uložené". 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ! 

5 minut před registrací hodinek umístěte zapnuté hodinky s vloženou SIM kartou do prostoru venku, 

nebo na parapetu okna, aby se spojily s GPS satelity. Prvotní připojení, synchronizace hodin a 

aplikace ze serverem může trvat i několik minut, max však cca 30 min. Proto v případě, že vám 

aplikace bude při nastavení jakýchkoliv funkcí vypisovat upozornění, že nejsou hodinky v síti nebo 

jsou offline, prosím vyčkejte určitou dobu, ne ale déle než 30 min. Také aktivace / zobrazení různých 

funkcí jako jsou odposlouchávání a jiné se zobrazí v aplikaci až po nějakém čase, max. do 48 hodin. 

Je to způsobeno prověřováním legislativy země v níž se hodinky nacházejí. 

 



 

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ. 

V případě, že vám aplikace vypisuje i po 30 min, že jsou hodinky offline, nebo zařízení není v síti, je 

velmi pravděpodobné, že SIM karta nemá dostupná data. Prověřte prosím na zákaznické lince 

operátora SIM karty, která je v hodinkách dostupnost dat na SIM kartě. Aktivace mobilních dat 

může u operátorů trvat různou dobu, proto je důležité si ověřit dostupnost internetu na SIM kartě 

u operátora. Pokud Vám operátor potvrdí, že jsou na SIM kartě data dostupná a v aplikaci se bude 

stále zobrazovat "hodinky jsou offline, nebo zařízení není v síti" je třeba nastavit APN "přístupový 

bod" pro internet. APN nastavíte v hodinkách v menu - Nastavení / Mobilní sítě / Název 

přístupového bodu (APN) / Možnosti / Obnovit výchozí. Potvrdíte OK. Nyní hodinky restartujte. V 

menu nastavení najdete volbu restartovat. 

Informace o výdrži baterie: 

Výdrž baterie na základě zvoleného pracovního režimu: 

Normální režim / automatická lokalizace každých 10 minut = výdrž max. 1-3 dny 

Režim úspory energie / automatická lokalizace každou 1 hodinu = výdrž max. 2 - 4 dny 

Režim spánku. Polohu si můžete vyžádat manuálně = výdrž max. 3-5 dní 

Výdrž baterie je uváděna při 100% 4G GSM signály. V případě, že se hodinky během dne nacházejí 

se slabším GSM 4G signálem se výdrž baterie rapidně zkracuje, protože je využíváno větší 

množství energie na zvýšení výkonu GSM vysílače / přijímače v hodinkách.  

3. Popis hodin.  

 

Základní obrazovka    

         



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


